
Error! Switch argument not specified.
   pag. 1

 ORIGINALE

OGGETTO: VIA THEODOLI - ALLARGAMENTO MARCIAPIEDE E MESSA A 
NORMA.CUP C33D20003100004 CIG 8572423B3D INDIZIONE GARA
RETTIFICA DT.709-2020 - MERCATO ELETTRONICO 

 AREA4 - GESTIONE DEL TERRITORIO

IL RESPONSABILE
Richiamati:
- l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di governo 
esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 15.04.2020: “Approvazione della Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Periodo 2020/2022 (Art. 170, c.1, 
D.Lgs. n.267/2000)”;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 15.04.2020: “Approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2020/2022 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 
118/2011)”;

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 22.04.2020: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 (Art. 69 del D.Lgs. 267/2000). Parte finanziaria”;

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 29.04.2020: “PEG 2020. Piano della 
Performance triennio 2020-2022. Esame e approvazione”;

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., in particolare l'art. 183 sulle modalità di assunzione dell'impegno 
di spesa e l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni;

Premesso che:

• nel Bilancio 2020 sono previsti gli interventi di adeguamento al superamento delle 
barriere architettoniche del marciapiede di via Theodoli , dall’incrocio con via Albergati 
all’incrocio con via Abbazia;

• con determinazione nr. 297 del 29/06/2020 è stato affidato l’incarico di coordinatore 
per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione  allo Studio Tecnico Associato 
CLGE con sede a  Bologna (BO) - Via Cracovia, 17/C (Cod. Fisc. – P. IVA: 01885740470) 
nella persona dell’Ing. Emmi per una spesa complessiva di euro 3.123,68 iva ed oneri 
compresi;

• con delibera di Giunta nr. 140 del 3/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di euro 150.000,00 di cui euro 
117528,52 lavori oltre 5925,00 euro per oneri della sicurezza

• con delibera di Giunta nr. 136 del 16/12/2020 l’opera in oggetto è stata inserita nel 
pianto triennale delle opere pubbliche;

DETERMINAZIONE N.RO 719    DEL 30/12/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

2/
20

21
 .



Comune di Zola Predosa
Provincia di Bologna

   pag. 2

• con determinazione nr. 709 del 24/12/2020 si è proceduto all’indizione mediante della 
gara da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento dei lavori in oggetto con la 
piattaforma telematiche di negoziazione SATER;

Dato atto che per una scelta organizzativa interna, legata all’emergenza e alla disponibilità del 
personale attualmente in servizio la piattaforma telematica che verrà utilizzata sarà MEPA di 
CONSIP mentre non vengono fatte ulteriori modifiche ai documenti precedentemente approvati;

Ritenuto di provvedere conseguentemente a rettificare del testo delle premessa della determina 
709/2020;

DETERMINA

per le considerazione espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di modificare nelle premesse della determina 709/2020 le indicazioni relative alla piattaforma 
telematica di negoziazione per le procedure di gara che sarà MEPA di Consip;

2) di dare atto che null'altro viene modificato nella sopracitata determinazione;

Il Responsabile del Servizio
    Roberto Costa

                                                         (Firma digitale)

   

       
   
     

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

2/
20

21
 .


